169 d. ORCHIS CRUENTA, *Müll.*

Hab. in *Kvæfjord* ad paludosa sublittoralia prope *Vig* & *Vogteren*.

170. GYMNADENIA CONOPSEA, *Br.*

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*; in *Skjervö* ad insulam *Hukö*; in *Porsangria* ad introitum sinuli *Kulvig*, ad *Börselv* quum prope ostium fluminis tum c. 1 milliar. a littore, ibi latit. bor. 70° 18–20 attingens; in *Varangria meridionali* ad paludes vastissimas inter *Klostervand* & *Vætsjer*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad tractum templi *Masi* prope lacum montanum supracentem, ad rivum lacui *Sjuosjavre* prope hospitium affuentem.

171. PERISTYLIS ALBIDUS, *Lindl.*

Hab. qvoqve in *Bejeren* in *Meraftenklumpen* altius supra terminum *Betulæ* adscendeus; in *Ofoten* ad *Ungsmalö* prope æqvor maris; in *Sör-Reisen* ad *Middagsfjeld* altius supra terminum *Betulæ*; in *Maalselven* ad *Kalvehovedet* c. 1300 ped. supra ripas fluminis; in insula *Seiland* ad *Komagnæs*; in insula *Sörö* ad tractum prædii *Bredvig*; in *Porsangria* ad introitum sinuli *Kulvig*, ad *Russemark*.

172. PERISTYLIS VIRIDIS, *Lindl.*

Hab. qvoqve ex. gr. in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, ad *Meraftenklumpen*, ad jugum prope *Heminghyt*, ad *Troelid* prope *Tullaen* & alibi; in *Kvæfjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren* infra terminum culturæ Cerealium, ad prædium pastoris *Tranö* prope æqvor maris; in *Throndenæs* ad prædia *Skaanland*; in *Salangen* supra *Moholtet*; in *Sör-Reisen* ad *Bærkollen*, supra *Finsøt*; in *Maalselven* ad *Akka*, ad *Skjeggenæs*, ad *Kalvehovedet*, juxta *Beinelv* infra terminum *Pini* nec non alibi frequentius; in *Skjervö* ad jugum inter *Rotsundelv* & *Sörkjosen*, ad *Bergskoven* convallis *Reisendal* infra terminum *Pini*, ad *Sokkelvig* prope æqvor maris, ad insulas *Skjervö* & *Hukö*; in *Varangria meridionali* ad tractum prædii *Elvenæs*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad *Spjerkojokka*, in betuleto jugi ad *Gætkasjduodar*.

173. PLATANTHERA BIFOLIA, *Rich.*

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*; in *Ofoten* intra *Evenæs*, ibi socia *Vaccinii Myrtilli* & *Caricis digitatae*; in *Lödingen* secundum specimen a *Haukland* mis-

sum; in insula *Rollen*, unde *Ellefsen* specimen misit; in insula *Senjen* prope *Gibbostad*.

174. EPIPACTIS LATIFOLIA, Br.

Hab. quoque in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, ad *Arstadaasen*, ad *Troelid* convallis interioris; in *Gildeskaal* ad *Oldervig*; in *Stegen* ad radicem alpis *Præstkontinden* secundum specimina ab *Haukland* missa; in *Ofoten* ad *Evenæs* quum prope littora maris tum ad rupes ab iis remotiores; in *Kvæsjord* ad *Vig* & *Vogteren*; in *Skjervö* ad insulam *Hukö* ( $70^{\circ} 1'$ ); in *Porsangria* ad introitum sinuli *Kulvig*, ad *Börselv*, locum ejus polo proximum, quum in interiore ex adverso alpis *Silfavarre* tum inter pagum & *Hestenæsset* prope littora copiose, ibi p. p. socia *Cariceis rupestris*, *C. pedatae*, *Saxifragæ aizoidis*, *Dryadis octopetalæ* nec non herbarum aliarum alpinarum.

174b. OPHRYS MYODES, L.

Hab. nov. civis et maxime inopinata Floræ arcticæ nec non rarior Floræ Norvegicæ in *Gildeskaal* prope *Oldervig* ad clivos apricos calcareos graminosos *Populis* sparsis macris consitos, ibi latitudinem borealem attingens c.  $67^{\circ}$ . Flores primos æstate persegni 1867 ultimis diebus Junii aperuit.

175. CHAMÆORCHIS ALPINA, Rich.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Meraftenklumpen* supra terminum *Betulæ*; in *Sör-Reisen* ad alpem *Middagsfjeld* quoque supra terminum *Betulæ*; in *Porsangria* ad introitum sinuli *Kulvig* prope æqvorum maris, ad cacumen alpis *Silfavarre* convallis *Börselv*.

175b. LISTERA CORDATA, Br.

Hab. quoque in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord* infra terminum *Pini*; in insula *Senjen* ad colles piniferos prope *Gibbostad*; in *Maalselven*, unde a *Lund* jam indicata, juxta fl. *Beinelv*; in *Varangria meridionali*, unde antehac non notata, juxta *Klostervand* prope *Svanvig*, ibi socia *Ranunculi Lapponici* & *Nardosmæ frigidæ*.

175c. LISTERA OVATA, Br.

Hab. quoque in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, ad *Arstadaasen*; in *Gildeskaal* supra *Indyr*, prope *Dal* nec non alibi frequentius; in *Ofoten* ad tractum prædii *Evenæs*; in *Sör-Reisen* prope *Reisenvand* non parce, ibi latit. bor.  $69^{\circ} 7-9$ .

## 176. CORALLORHIZA INNATA, Br.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Arstadaasen*, ad *Meraftenklumpen*, utroque loco in regione betulina superiore; in *Sör-Reisen* ad *Middagsfjeld*; in *Maalselven* ad radicem alpis *Kalvehovedet*; in *Alten*, unde indicata, per partem inferiorem convallis principalis & per convallem *Tverelvdal* passim usque ad *Mandsverk*.

## 176b. CYPRIPEDIUM CALCEOLUS, L.

Hab., antehac unico loco *Saltdaliæ* lectum, quoque in *Gildeskual* ad predium pastoris in radice graminosa betulifera jugi, ubi fine Junii adhuc non florens nec foliis evolutis gaudens sed floribus præcocibus in turione turgescente dignoscendis. Tractus angustior, in quo habitat, sic inter *Orchideas* præter alias *Listera ovata*, *Epipactide latifolia*, *Ophryde myode*, *Cypripedio*, societate in agro aretico sat mirabili, insignitur.

## 177. GOODYERA REPENS, Br.

Hab. quoque in *Ofoten* ad *Ungsmalö* prope *Lidland*; in *Skjervö* ad jugum prope *Seima* convallis *Reisendal* interioris; in *Alten* per convallem *Tverelvdal* frequenter; in *Porsangria* ad jugum prope *Bævkegoppe*; in *Varangria meridionali* inter *Elvenæs* & *Svartnæs*, juxta fl. *Pasvigelv* ad cataractam inter *Klosterrand* & *Goalsejavre*, inter *Goalsejavre* & *Bossojavre*, nec non in confiniis *Rossicis* ad *Borisgleb*, ad radicem alpis *Galgoaive*, præterea juxta partem inferiorem fluminis *Neidenelv*.

## TYPHACEÆ.

## 178. SPARGANIUM HYPERBOREUM, Læstad.

Hab. quoque in *Alten* ad *Pescades*; in *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*. Specimina sterilia Sparganiæ non certe determinanda per magnam partem agri passim frequentia observavi.

## JUNCACEÆ.

## 179. LUZULA PILOSA, Wild.

Hab. quoque ex. gr. in *Bejeren* supra *Solö*, prope *Solövand*, supra *Heminghyt*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*; in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö*; in *Salangdal* supra *Lund*; in insula *Senjen* ad *Laxelv*; in *Maalselven* quoque ad partem superiorem convallis *Dividal*; in *Skjervö* ad

insulas *Hukö* & *Skjervö*; in *Tana*-*fjord* ad *Store-Lerpollen*; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv*; in *Varangria meridionali*, unde hactenus non memorata, prope cataractam inter *Klostervand* & *Goalsjavre*, inter *Goalsjavre* & *Bossojavre*, nec non latere *Rossico* ad *Galgoaive*; præterea ad limitem *Finmarkia continentalis* interioris ad *Spjerkojokka*.

180. LUZULA PARVIFLORA, Desv.

Hab. qvoqve in *Maalselven*, unde a *Lund* citata, ad radicem alpium *Istinderne* supra *Stormoen*, ad *Aglapen* supra terminum *Betulae*; in *Skjervö* ad jugum prope *Seima* convallis *Reisendal* interioris; in parochia *Hammerfest* ad *Riperfjorddat*; in *Varangria meridionali* ad tractum prædii *Elvenæs*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Altenelv* ad *Spjerkojokka*, ad tractum templi *Masi*, ad *Duogasjmoske*, porro ad *Sjuosjavre*, juxta fl. *Karasjok* ad *Beskinjarga*, ad alpem *Dufteroave*.

181. JUNCUS BALTICUS, Wild.

Hab. qvoqve in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*, ad *Ungsmalö*; in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö*; in *Kvæfjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren*; in *Thronde-næs* ad tractum prædii *Harstadhavn*, ad *Skaanland*; in *Sör-Reisen* prope *Reisenwand*; in insula *Senjen* juxta partem inferiorem fluminis *Laxelv*, prope *Gibbostad*.

182. JUNCUS ARCTICUS, Wild.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad ripas fluminis intra *Heminghyt*, ibi infra terminum culturæ Cerealium; nec non in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* loco c. 1 milliar. extra templum *Masi*.

183. JUNCUS ALPINUS, Vill.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lidlandskaret*; in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, in insula *Senjen* ad *Laxelv*, ad *Kvanaas*, prope *Gibbostad*; in *Skjervö* ad insulam *Hukö*.

184. JUNCUS BUFONIUS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö*, ad *Heminghyt*; ad *Bodö*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*; in *Satlangdal* intra *Krogen*; in *Sör-Reisen* ad *Finsæt*; in insula *Senjen* ad *Græsmyrskoven*, ad *Kvanaas*, ad *Gibbostad*; in *Skjervö* ad insulas *Skjervö* & *Hukö*; in parochia *Hammerfest* ad littus occidentale sinus *Riperfjord*.

## CYPERACEÆ.

184b. CAREX DIOICA, L. — ISOGYNA, Fr.

Hab. copiose in insula *Senjen* ad tractum prædii *Gibbstad* sc. ad paludes latores prope *Hænæs*. Ibi latit. bor. attingens 69° 22—23 forma insignis videtur. Forma huc forsan pertinens sed multo robustior in insula *Hukö* lecta est.

185b. CAREX NARDINA, Fr.

Hab. planta rarissima, antehac e duobus locis Norvegiae indicata, quoque in *Sör-Reisen*, copiose nascens prope terminum *Salicum majorum*, ibi ad latit. bor. c. 69° 4.

186. CAREX CAPITATA, L.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Meraftenklumpen* supra terminum *Betulæ*; in *Ofoten* ad paludes paullo supra mare elevatas passim frequentius quam alibi agri a me visa sc. juxta *Laxelv* prope *Lerosen*, ad *Ungsmalö*, ad tractum prædii *Evenæs* jan a Zetterstedt citata pluribus locis præcipue circum lacum *Kirkevand* copiose; nec non in *Porsangria* ad paludem sublitoralem in promontorio *Hestenæsset* extra ostium fluminis *Börselv* posito, ibi latit. bor. attingens 70° 18—20.

187. CAREX PAUCIFLORA, Light.

Hab. quoque in *Bejeren* ad rivulum infra *Arstadaasen* copiose, ad jugum supra *Heminghyt*; in *Ofoten* ad paludes supra *Lerosen* prope *Laxelv*; in *Throndenæs* intra *Skaaland* prope *Lysvand*; in insula *Senjen* ad *Laxelv* inter *Trollduvand* & *Renlidkollen*, ad tractum prædii *Gibbstad* frequentius; in *Maalselven* ad radicem alpis *Mauken* supra *Nordmoen*, juxta fl. *Beinelv*; in *Varangria meridionali* ad tractum prædii *Elvenæs*, juxta *Pasvigelv* ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsejavre*, ad *Baggajavre*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Karasjok* ad radicem alpis *Dafteroavve*.

187b. CAREX MICROGLOCHIN, Wg.

Hab., præcedente in hoc agro certe multo rarer, etsi eximus *Wahlenberg* hanc solam, non paucifloram, Floræ arctice Norvegiae tribuit, quoque in *Bejeren* ad *Solö* infra terminum culturæ *Cerealium*, ad *Meraftenklumpen* supra terminum *Betulæ*.

188. CAREX NORVEGICA, Wild.

Hab. quoque in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, ad effluvium lacus *Tömmer-*

*vigvand*; in insula *Senjen* ad ostium fluminis *Laxelv*, ad *Kvanaas*, ad tractum prædii *Gibbostad*; in *Skjervö* ad insulam *Hukö*; in insula *Seiland* ad *Kvistnæsfjord*; in parochia *Hammerfest* ad littus occidentale sinus *Ripersfjord*; in *Porsangria* ad *Valdak*; in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*.

188b. CAREX HELEONASTES, Ehr.

Hab. nov. civ. Flor. arct. Norv. in *Finmarkia continentali* interiore ad paludem longissime protractam jugi inter *Masi* & *Lappojavre* positi copiosius. Ibi, *Saxifragæ Hirculi* socia, latit. bor. attingit c. 69° 30.

189. CAREX STELLULATA, Schreb.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Arstadaasen*, ad radicem alpis *Meraftenklumpen*, inde per convalem intra *Heminhyt* ingrediens, in jugi latera prope hoc adscendens; ad *Rostnæsudden* sinus *Bejerenfjord*; in *Ofoten* ad paludosa supra *Lerosen* copiose; ad littus orientale sinus *Kræsfjord*; in *Sör-Reisen* ad *Tömmervigvand*; in insula *Senjen* juxta fl. *Laxelv* intra *Grönlid* ingrediens, ad tractum prædii *Gibbostad* frequenter, ad *Lysbottenvand* insulæ interioris ingrediens; in *Skjervö* ad insulas *Skjervö* & *Hukö* passim, ibi latit. bor. 70° ægre transgrediens. Nec longius arctoam versus nec in *Finmarkia orientali* a me hactenus visa, neque, quantum mihi innotuit, a scrutatoribus ipsis horum tractuum exactioribus *Wahlenberg*, *Lund*, *Th. Fries* inde citata est. A *Blytt*, qui verisimiliter rebus herbarii v. relationibus paullo commutatis & confusis usus est, haec species, ut aliæ, ut „vulgaris per totam Norvegiam usque ad Finmarkiam orientalem“ refertur.

190. CAREX LOLIACEA, L.

Hab. quoque in *Sör-Reisen* supra *Östgaard* convallis *Gumpendal*, supra *Sörfosbogen* convallis *Svartaasdal*; in insula *Senjen* juxta fl. *Laxelv* intra *Grönlid*; in *Maalselven* ad *Nordmoen*, ad *Skjeggenæs* copiose, supra *Nergaard*, per convalem *Bardu* ad *Brandmo*, ad *Stormoen*; in *Varangria meridionali* ad tractum prædii *Evenæs*, ad cataractam inter *Goalsjavre* & *Bossojavre*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad tractum templi *Masi*, ad *Sjuosjavre*, juxta fl. *Karasjok* ad *Nitomokkejogasj*. Ad loca nominata *Varangriæ* & *Finmarkiæ* præcipue ad paludosa visa est, nec ut alibi agri clivos graminosos betuliferos præferens.

191. CAREX HELVOLA, Blytt.  
Hab. quoque in *Skjervö* ad insulam *Hukö*; in *Porsangria* ad latera jugi intra *Reppvaag*.

191b. CAREX MICROSTACHYA (?) Ehr.

Occurrit, socia praecedentis, forma huius speciei omnino congruens sed in eo anomala, ut omnes flores, ut videtur, masculi soli sint, in insula *Hukö*.

192. CAREX INCURVA, Light.

Hab. quoque in *Bejeren* prope *Solö*; in *Gildeskaal* ad *Dal*; in *Ofoten* inter *Lidlandskaret* & *Lerosen* passim; in *Kvæfjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren* loco 1—200 ped. supra mare elevato; in *Sör-Reisen* in montem *Bærkollen* 3—400 ped. supra mare adscendens; in insula prædii pastoris *Tranöensis*; in insula *Senjen* ad ostium fluminis *Laxelv*, ad tractum prædii *Gibbostad*; in *Skjervö* ad insulam *Hukö*.

193. CAREX CHORDORHIZA, Ehr.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Solö*, ad jugum supra *Hemminghyt*; ad *Bodö*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*, ad *Ungsvalö*; in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö*; in *Throndenæs* ad prædium pastoris; in *Salangdal* prope prædium interius *Moholtet*; in *Sör-Reisen* ad *Sörfosbogen* convallis *Svartaasdal* (non „*Skoelv*“, ut in mappa ethnographica *Friisii* designatur); in insula prædii pastoris *Tranö*; in insula *Senjen* ad partem superiorem convallis *Laxelv*, ad *Græsmyrskoven*, ad tractum prædii *Gibbostad*; in *Lenvig* inter *Finnfjord* and & *Renvand*; in parochia *Hammerfest* ad littus occidentale sinus *Riperfjord*; in *Porsangria* inter *Stabursnæs* & *Valdak*, intra *Reppvaag* (latit. bor.  $70^{\circ} 45-46$ ); in *Varangria meridionali*, unde antehac non notata, ad tractum prædii *E/venæs*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad *Spjerkojokka*, ad jugum inter *Masi* & *Lappojavre*, inter *Gætkasjduodar* & lacum *Sjuosjavre*, prope hunc.

194. CAREX TERETIUSCULA, Good.

Hab. quoque in *Ofoten* ad tractum prædii *Evenæs*; in insula prædii pastoris *Tranö*; in *Maalselven*, unde antehac non citata, ad *Nordmoen*; præterea sat inopinatae in *Finmarkia continentali* interiore ad jugum inter *Masi* & *Lappojavre*.

## 194b. CAREX PARADOXA, Wild.

Hab. nov. civ. Flor. arcticæ in *Ofoten* ad tractum præ-dii *Evenæs* pluribus locis copiosa & optime evoluta. Ad ri-pas lacus *Kirkevand* cæspites ejus dense juxtapositi plaga-latas tegunt.

## 195. CAREX BUXBAUMII, Wg.

Hab. qvoque in *Bejeren* ad jugum prope *Heminghyt*; in *Ofoten* in alpem *Laxetind* supra terminum Betulæ adscen-dens in *Throndænas* ad *Lyswand* intra *Skaanland*; in insula *Senjen* prope ostium fluminis *Laxelv*, ad tractum prædii *Gibbstad*, prope *Lysbottenwand* & *Hegvand*; in *Maalsel-ven*, unde prius non indicata, ad *Nordmoen*; in *Skjervö* ad *Bergskoven* convallis *Reisendal*, ad insulam *Hukö*; in con-valle Altensi *Tverelvdalen*, inde in alpes *Gamasvarre* usque ad terminum Betulæ adscendens; in insula *Seiland* ad *Ko-magnæs*; in parochia *Hammerfest* ad littus occidentale sinus *Ripersfjord*; nec non in *Lapponia Rossica* Varangriæ mer-di-niali adjacente ad *Borisgleb*; præterea in *Finnarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad *Spjerkojokka*, ad tractum templi *Masi*, ad jugum inter *Lappojavre* & *Gætkasj-duodar*, inter hoc & lacum *Sjuosjavre*, prope huncce.

## 196. CAREX MISANDRA, Br.

Hab. qvoque in *Salangdal* ad alpes supra *Lund*; in *Sör-Reisen* ad *Middagsfjeld*; in *Maalselven* ad *Istinden*, ad *Langfjeldene* prope *Beinelv*, omnibus locis hisce supra terminum Betulæ.

## 196b. CAREX RARIFLORA, Sm.

Hab., frequentior ad paludosa supra mare minus elevata a littore non nimis remota, qvoque in *Ofteten*, ubi ceterum rario videtur, ad *Ungsmalö*; in *Sör-Reisen* in alpem *Mid-dagsfjeld* supra terminum Betulæ adscendens; in insula *Sen-jen* ad paludosa districtus *Græsmyrskoven* c.  $\frac{3}{4}$  milliar. a littore remota, ad convallem *Laxelv* prope *Troldbuwand*, ad alpes prope *Lysbottenwand* a mari remotiores in vicinia ter-mini Betulæ; in *Maalselven* ad radicem alpis *Mauken* supra *Nordmoen* plur. milliar. a mari remotam; in convallibus *Altensibus* c. 1 milliar. ab ostio; nec non in *Varangria mer-di-niali* prope *Elvenæs* supra terminum Betulæ.

## 197. CAREX USTULATA, Wg.

Hab. qvoque in *Bejeren* ad latera jugi prope *Muldjord* copiose, ibi infra terminum *Pini*; in *Sör-Reisen* ad *Middags-*

*fjeld*; in *Maalselven* ad *Istinderne*, utroque ultimo supra terminum Betulæ.

167b. CAREX LIVIDA, *Wg.*

Hab. rario Norvegiae, antehac ex *Alten*, ubi eam inter *Lampe* & *Eiby* legi, indicata, qvoqve in *Finmarkia continentali* interiore passim frequentius & copiosius ad jugum vastum inter *Gætkasjduodar* & lacum *Sjuosjavre*, nec non juxta hunc ex. gr. infra hospitium („*Fjeldstuen*“). Hisce locis in regione betulina superiore v. suprena versatur, dum in *Alten* infra terminum culturæ Cerealium nascitur.

197c. CAREX LAXA, *Wg.*

Hab. nov.<sup>\*)</sup> civ. Flore Norvegiae in *Finmarkia continentali* interiore prope *Sjuosjavre* proxime infra hospitum, ibi non parce in regione betulina superiore nascens.

198. CAREX PALLESCENS, *L.*

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö*, ad *Arstadaasen*, ingrediens usque ad *Heminghyt* & *Troelid*, ubi copiose ad jugum juxtapositum; in *Bejerenfjord* ad *Rostnæsodden*; in *Ofoten* ad *Lidlanskaret*, ad *Lidland*, in alpem *Laxetind* 4–500 ped. supra mare & ad latera convallis supra *Lerosen* 600 ped. adscendens; in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren* copiosus; in *Throndenæs* ad *prædium pastoris*; in *Salangen* prope effluvium lacus *Øvre-Vand*; in *Sör-Reisen* prope *Tømmervigvand*, ad *Dybvaag* ad *Nordströmmen*, ibi in *Bærkollen* c. 600 ped. supra mare adscendens; in insula *Senjen* ad *Solberg*, juxta *Laxelv* intra *Grönlid*, ad tractum prædii *Gibbostad*, prope *Hegvand* & *Lysbottenvand*; in *Lenvig* prope lacum *Finfjordvand*, inter hunc & *Renvand*; in *Skjervö* ad *Rotsundelv* copiosus in radicem jugi paullo adscendens, ad *Sokkelvig*, ad insulam *Hukö* non parce, ibi latit. bor. 70° ægre transgrediens. Longius septentrionem versus v. in convallibus interioribus Nordlandiæ borealis & Finmarkiæ v. in tota Finmarkia orientali eam hactenus nullibi offendit. In *Tanen* Finmarkiæ orientalis a *Lund* lecta dicitur, sed in hoc error quidam forsitan adest, nam ipse in scriptis suis eam tantum ad *Kaafjord* progredientem reiterare refert. A *Blytt* hæc ut plures aliæ, qvæ vix ad de-

<sup>\*)</sup> Non immemor sum, beatum Hornemann eam e Norvegia indicasse, sed indicationes ejus qvoq;ad hunc agrum ignorandæ sunt, qvippe nimis frequenter ab errore topographicæ in Wahlenbergio transcribendo manifeste dependent.

cimam partem Finmarkiae si ullibi hujus terrae occurruunt, „ut valde vulgaris usque ad Finmarkiam orientalem“ designatur.

199. CAREX FILIFORMIS, L.

Hab. quoque in *Bejeren* prope *Grönvatne* praedii *Lund*; ad *Bodö*; in *Ofoten* ad convalem supra *Lerosen*; in *Ka-fjord* intra *Vig* & *Vogteren*, in *Sir-Reisen* ad jugum supra *Bærkollen*, in insula *Senjen* ad *Tranöbotten*, prope partem interiore fluminis *Laxelv*; in *Porsangria* ad *Börselv*, ibi latit. bor. 70° 18–20 attingens; in *Varangria meridionali* juxta fl. *Pasvigelv* ad cataractam inter *Goalsejavre* & *Bossojavre*, nec non latere *Rossico* ad *Store-Menikasö*; praeterea in *Finmarken continentali* interiore juxta *Alten*-lv ad tractum templi *Masi*, ad ripas stagni in jugo ipso inter *Masi* & *Lappojavre*, ad *Sjuosjarre*.

200. CAREX PEDATA, Wg.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Meraftenklumpen* supra terminum *Betulæ*; in *Sör-Reisen* ad *Middagsjeld* altius supra terminum *Betulæ*; nec non in *Porsangria* ad *Sjavarre* convallis *Börselv* & ad rupes sublitorales extra ostium fluminis prope *Hestenæsset*.

201. CAREX FLAVA, L.

Hab. quoque ad *Bodö*; in *Ofoten* ad paludes supra *Lerosen* copiose, ibi ad convalem adjacentem c. 600 ped. supra mare adscendens, prope *Kirkevand* intra *Evenæs*; in isthmo *Kvæfjordeidet*; in *Sör-Reisen* ad *Hestö*, ad *Nordströmmen*, ad *Sörfosbogen* convallis *Svartaasdal*; in insula *Senjen* ad *Laxelv*, ad tractum praedii *Gibbostad* frequenter, ad *Lysbottenvand*; in *Lenvig* inter *Finfjordvand* & *Renvand*; in *Maalselven* ad *Nordmoen*, ad *Ulleberg* convallis interioris *Dividal*; in *Balsfjord* ad *Storstennæs*; in *Skjervö* ad *Rotsundelv*, ad *Bergshoven* convallis interioris *Reisendal*, ad *Sokkelvig*, ad insulas *Skjervö* & *Hukö*; in insula *Seiland* ad *Komagnæs*; ad tractum oppidi *Hammerfest*; nec non in *Lapponia Rossica* *Varangriæ meridionali* adjacente ad *Borisgleb*.

201b. CAREX ØDERI, Ehr.

Hab., vulgo ad littora maris, quoque in *Bejeren* prope *Solö*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*; in *Throndenæs* ad ripas lacus *Lysvand* a littore maris remotioris; in *Sör-Reisen* prope *Tömmervigvand*, ad *Dybvaag*, ad *Nordströmmen*; in insula *Senjen* ad *Kvanaas*, ad tractum praedii *Gibbostad*; in *Alten* inter *Bossekop* & *Strömsnæsset*.

## 202b. CAREX PILULIFERA, L.

Hab. nov. civ. Flor. arcticæ in *Gildeskaal* ad radicem jugi supra *Indyr*; nec non in *Kvæfjord* ad clivos supra *Vig* & *Vogteren*, ibi latit. bor. attingens c.  $68^{\circ} 45'$ , utroque loco sat copiosa.

## 202c. CAREX DIGITATA, L.

Hab., antehac unico loco *Saltdaliæ* a *Wahlenberg* visa, qvoqve in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, ad *Arstadaasen*, ad radicem alpis *Seglfjeld*, inde per convallem ingrediens ad jugum prope *Heminghyt*, ad *Troelid* prope *Tullaen*; in *Gildeskaal* supra *Indyr*; in *Ofoten* intra *Evenæs* ad rupes calcareas sat copiosa, sed æstate qvidem 1865 floribus ante maturationem fructus marcescentibus & delabentibus, ibi latit. bor. attingens  $68^{\circ} 28\text{--}29$ .

## 202d. CAREX ORNITHOPODA, Wild.

Hab., a *Sommerfelt* ad *Bodö* lecta, qvoqve in *Gildeskål* ad tractum prædiorum *Indyr* & *Dal* quum ad radicem jugi tum ad rupes sublitorales frequentius copiose. A *Wahlenberg*, *Lund*, *Th. Fries* intra limites agri arctici Norvegiæ nullibi indicata, a *Blytt* ut „sat vulgaris usque ad Finmarkiam orientalem“ vix rite disignatur.

## 203b. CAREX MARITIMA, Müll.

Hab. qvoqve in *Sör-Reisen* ad ripas lacus subsalsi *Reisenvand*; nec non in *Alten*, unde prius indicata, ad ostium fluminis *Altenelv*, loca sola, ubi hactenus a me visa est.

## 205. HELEOCHARIS UNIGLUMIS, Link.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö*; in *Ofoten* ad *Lerosen*; in *Throndenæs* ad tractum prædii *Harstadhavn*; in *Sör-Reisen* ad effluvium lacus *Tömmervigvand*, ad ripas lacus *Reisenvand*, inde secus flumen affluens usque ad *Finsæt* ingrediens; in insula prædii pastoris *Tranö*; in insula *Senjen* ad ostium fluminis *Laxelv*, ad *Kvanaas*, ad tractum prædii *Gibbostad*; in *Skjervö* ad *Rotsundelv*.

## 206. SCIRPUS PAUCIFLORUS, Light.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö*, in *Ofoten* ad *Lidland*, ad *Lerosen*, inter *Lidland* & *Lidlandskæret* qvoqve ad paludes a littore ipso paullo remotas; in *Throndenæs* ad prædium pastoris; in *Sör-Reisen* prope *Reisenvand*; in insula *Senjen* ad *Kvanaas*, ad tractum prædii *Gibbostad*; in *Skjervö* ad *Rotsundelv*.

## 207. TRICHOPHORUM ALPINUM, Pers.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö*, ad jugum supra *Troe-lid*; ad *Bodö*; in *Ofoten* inter *Lidland & Lerosen*, inde in convallem adjacentem c. 600 ped. supra mare adscendens; in *Sör-Reisen* ad *Sörfosbogen*, ad latus boreale promontorii *Hestö*; in insula *Senjen* ad ostium fluminis *Laxelv*, ad tractum prædii *Gibbostad*, ad *Lysbottenvand*, ad *Hegvand*; in *Maalselven* ad *Skjeggenæs*, juxta *Beinelv*, ad prædium *Aasen*; in insula *Seiland* ad *Komagnæs*, ibi latit. bor. attinens 70° 31—32; in *Varangria meridionali*, unde prius non indicatum, ad cataractam inter *Goalsjøvre* & *Bossjanre*.

## 207b. TRICHOPHORUM (Scirpus) EMERGENS, n. sp.

Hab. planta, qvæ nova species taut *Trichophori* aut *Scirpi* videtur, in *Porsangria* ad littora maris arenosa inundata prope ostium fluminis *Börselv* (70° 18—20), copiose. Autumno serotino 1864 lecta, postea frustra ab adjutoribus perquisita, nucibus maturis solis ornata fuit, sed omnibus glumis destituta, qva de re genus, ad qvod pertinet, dubium est. Habitum fere *Scirpi pauciflori* præ se fert, tantum culmi graciliores sunt. Vaginæ basilares culmi ut in *Trichophoro cæspitoso*, a qvo rhizomate repente, stolonifero, fasciculos pauciculmeos immo culmos solitarios huc illuc emittente, recedit. Sub accessu maris inundatur, sub recessu emergit.

## 208. ERIOPHORUM LATIFOLIUM, Hoppe.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö*, inde passim per convallem usque intra *Heminghyt* ingrediens, in ejus vicinia in jugum ad ripas stagni *Grönvatne* adscendens, ibi *Pedicularis palustris* socia; in *Ofoten* inter *Lidland & Lerosen* ad paludes usque ad 100 ped. supra mare elevatas frequentius, inde prope *Laxelv* c. 200 ped. adscendens, ad tractum prædii *Evenæs* ex. gr. ad *Kirkevand* passim; in *Kvæffjord* supra *Vig* & *Vogteren* loco 1—200 ped. supra mare elevato; in *Throndenæs* inter *Skaanland* & *Lysvand*; in *Sör-Reisen* prope *Reisenvand*, prope *Tömmervigvand*, ibi ad paludes *Eriophoro* angustifolio copiosius; in insula *Senjen*, ubi, ut frequenter in hoc agro, qvoqve a *Pediculari palustri* comitatur, ad partem inferiorem & præcipue ad ostium fluminis *Laxelv*, dein inter prædia *Kvanaas*, ad tractum prædii *Gibbostad* frequenter copiose; in *Maalselven* prope lacum *Tayvand* parcious; nec non in *Varangria meridionali* ad pa-

Iudes vastas inter *Klostervand* & montes *Vætsjer* parcissime visum. Additis locis jam prius a me indicatis, species evadit, qvoad distributionem occidentalem frequentior, ut videtur, per tractum littoralem Nordlandiae meridionalis & mediae, in illa qvoqve in convales continentales ingrediens, dein arctoam versus tantum sporadica in tractu littorali solo usque ad Tøl vig procedens, ibi 70mum gradum latit. bor. ægre transgre diens. Præterea in Finmarkia orientali ultima denuo parce emergit, verisimiliter cursus distributionis omnino diversi continentali-orientalis statio maxime extrema. Itaque limitatio distributionis, quam *Lund* in Bot. Notis, 1846 dedit, observationibus hodiernis æque congruens est, ut dubia *Blyttii* (Norg. Fl. 1860), cæterum qvoad abundantiam specierum agro arctico tribuendam nil minus ac parci & tenacis, de proventu speciei in hoc territorio parum fundata.

### 211. ERIOPHORUM RUSSEOLUM, Fr.

Hab. planta rara Norvegiæ qvoqve in *Finmarkia continentali* interiore ad jugum inter *Lappojavre* & *Gætkasjdudar*, inter hoc & *Sjuosjavre* ex. gr. prope *Loantsegjelas*, prope partem superiorem rivi lacui *Sjuosjavre* ad hospitium affluentem frequentius nec parce, præterea juxta fl. *Karasjok* inter pagum & radicem alpis *Dafteroavve*. Centrum dispersionis speciei intra agrum Norvegicum in *Finmarkia continentali interiore*, ut videtur, qværendum est. Proventus in convallibus Altensibus ut statio extrema secus cursum fluminum in peripheriam littoralem protrusa considerandus est.

### 212. ERIOPHORUM CALLITHRIX, Cham.

Hab. qvoqve in *Maalselven* ad radicem alpium *Istinderne* passim ex. gr. supra *Brandmo* locis 3—400 ped. supra mare elevatis.

### 213. BLYSMUS RUFESCENS, Link.

Hab. qvoqve in *Gildeskaal* ad *Dal*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*; in *Throndenæs* ad tractum prædii *Harstadhavn*; in *Sør-Reisen* ad effluvium lacus *Tømmervigvand* copiose, ad *Nordströmmen*, ad ripas lacus subsalini *Reisen-vand*; in insula prædii pastoris *Tranöensis*; nec non in insula *Senjen* ad *Kvanaas*, ad tractum prædii *Gibbstad*.

### 213 b. KOBRESIA SCIRPINA, Wild.

Hab. rara hujuscce agri qvoqve in *Bejeren* ad *Meraften-klumpen*, loco supra terminum *Betulæ* elevato parcius visa.

## GRAMINEÆ.

## 214. ALOPECURUS PRATENSIS, L.

Hab. qvoqve in insula prædii pastoris *Tranö*, ibi forsitan adventitius.

## 215. ALOPECURUS NIGRICANS, Hornem.

Hab. qvoqve in *Lödingen* secundum specimen ab *Haukland* missum; in insula *Senjen* ad *Gibbostad*; in insula *Tromsö* ad littus occidentale.

## 216. ALOPECURUS GENICULATUS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö*, ad *Heminghyt*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*; in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren*, ad *Kvæö*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*; in insula *Senjen* ad *Laxelv*, ad *Kvanaas*, ad *Gibbostad*; in *Alten* ad alpem *Gamasvarre* prope terminum *Betulæ*; in *Porsangria* prope lacus *Laxevandene*, ad *Veinæs*; in *Varangria meridionali* ad *Gaddeluobal*, nec non latere *Rosico* inter *Gaddeluobal* & *Vagettimjavre*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad *Spjerkojokka* paullo infra terminum *Betulæ*, ad jugum inter *Masi* & *Lappojavre* in regione betulina superiore; juxta fl. *Karasjok* ex. gr. ad *Mannevarrenjarga*.

## 217. PHLEUM PRATENSE, L.

Hab. qvoqve in *Kvæfjord* ad prædia *Vig* & *Vogteren* copiose.

## 218. PHALARIS ARUNDINACEA, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, ad *Arstadaasen*, ibi socialiter copiose agri instar ad clivos sicclos nascens, vulgo sterilis; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*; secus littus orientale sinus *Kvæfjord* copiosius sæpe in latera jugi elevatius adscendens; in *Throndenæs* prope *Sama*, ad prædia *Skaanland*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, ibi in montem *Bærkollen* 5—600 ped. supra mare adscendens, prope *Reisenvand*, prope *Tømmervigvand*; in insula *Senjen* ad *Laxelv*, ad tractum prædii *Gibbostad*; in *Skjervö* ad insulam *Hukö*, ibi in radicem jugi adscendens; in *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*, ibi d. 30mo Augusti 1865 primos flores aperiens; in *Varangria meridionali* ad fundum sinus *Langsjord*.

## 218b. PHRAGMITES COMMUNIS, Fr.

Hab. in agro citranordcapensi, unde e *Vesteraalia* a *Gunnero* jam citata, sed postea, qvantum scio, non obser-

vata, qvoqve in *Bejeren* ad *Solö* humilis & sterilis ad paludosa subexsiccata parcus; in flumine *Pasvigelv* *Varangriae* qvoqve in lacubus ejus interioribus *Bossojavre* & *Baygajavre*, nec non latere *Rossico* prope *Store-Menikasö*.

221. VAHLODEA ATROPURPUREA, Fr.

Hab. qvoqve in *Alten* ad *Gamasvarre*, ad lacum *Jotkajavre* copiose; in parochia *Hammerfest* ad partem supremam convallis *Riperfjorddal*, ad jugum vastum inter hanc & *Russemark* *Porsangriae* passim paullo supra terminum *Betulæ* præcipue ad tractum loco ultimo propiorem; in *Porsangria* ad jugum intra *Repvaag*; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv* juxta rivum *Vandelv*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad jugum vastissimum inter convallem *Altensem* *Tverelvdalen* & *Bavdovavre* tractus *Karasjokensis*, ad jugum inter *Spjerkojokka* & *Masi*, inter *Masi* & *Lappojavre*, qvoqve in insula hujuscce lacus, ad jugum inter *Gæthasjduodar* & lacum *Sjuosjavre*, in betuletis ad hunc copiose, juxta fl. *Jesjok* ad *Oudaldas*, ad partem interiorem fluminis *Taraelv* prope *Holmen*.

222. AVENA PUBESCENS, L.

Hab. qvoqve in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lidlandskaret*, ad *Ungsmalö*; in *Vesteraalia* ad *Hadselö* (tantum turiones & folia juvenilia tempore verno visa, vix tamen dubia); in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren* copiose; in *Throndenes* ad tractum *prædii pastoris* passim, ad prædia *Skaanland*; in insula *Senjen* prope ostium fluminis *Laxelv*, prope *Gibbstad* raro (ad rupes calcareas sublitorales parcas).

223. TRISSETUM SUBSPICATUM, Fr.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Meraftenklumpen*; in *Oftoten* ad *Laxetind*; in *Salangdal* ad alpes supra *Lund*; in *Sör-Reisen* ad *Middagsfjeld*; in *Maalselven* ad *Mauken*, ad *Istinderne*; in *Skjervö* ad jugum inter *Rotsundelv* & *Sörkjosen*, supra *Vinnelys* convallis *Reisen*, ad *Hukö*; in insula *Seiland* ad *Hönsebyfjeld*; in parochia *Hammerfest* ad partem exteriorem convallis *Riperfjorddal*, ad jugum vastum inter hanc & *Russemark* *Porsangriae* passim; in *Porsangria* ad jugum intra *Repvaag*, ad *Silfavarre* convallis *Börselv*; præterea ad limitem *Finmarkia continentalis* interioris prope *Spjerkojokka*.

224. MELICA NUTANS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, ad

radicem alpis *Seglfjeld*, ad *Arstadaasen*, prope *Heminghyt*; in *Gildeskaal* inter *Skovvold* & *prædium pastoris* frequenter; in *Ofoten* ad *Evenæs*, ad *Lidland*, in alpem *Laxetind* supra terminum *Betulæ* adscendens; in *Kvæfjord* ad tractum *prædiorum Vig* & *Vogteren*, ad *Kvæffjordeidet*; in *Salangen* ad jugum prope *Øvre-* & *Nedre-Vand*; in *Sør-Reisen* ad *Finsæt*; in insula *Senjen* interior ad *Rentidkollen*, prope *Lysbottenvand* & *Hegvand*; in *Balsfjorden* ad *Storstennæs*; in *Skjervö* ad *Rotsundelv*, ad insulas *Skjervö* & *Hukö*; in parochia *Hammerfest* ad *Riperfjorddal*, ibi latit. bor. attingens c. 70° 28'; in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*; in *Varangria meridionali*, unde locus specialis non prius notatus; qvoqve ad montes piniferos *Vætsjer*; præterea in *Finmarkia continentali* interior juxta *Altenelv* ad *Spjerkojokka* copiose, ad tractum templi *Masi*.

#### 225. MOLINIA CÆRULEA, Mönch.

Hab. qvoqve in *Ofoten* intra *Evenæs*, prope *Lidland*, ad convalem supra *Lerosen* c. 600 ped. supra mare adscendens; in *Throndenæs* ad *prædium pastoris*, prope *Lysvand* intra *Skaanland*; in insula *Senjen* ad tractum *prædiorum Kvanaas* copiose, ad tractum *prædii Gibbstad* communis, prope *Lysbottenvand* & *Hegvand* frequens, ibi ad radicem jugi in regionem betulinam superiorem adscendens; in *Lenvig* ad *Finsjordvand*; in *Varangria meridionali* juxta *Pasvigelv* qvoqve ad cataractam inter *Bossojavre* & *Goalsejavre*, nec non latere *Rossico* ad *Store-Menikasö*.

#### 225b. CATABROSA ALGIDA, Fr.

Hab. rario, ut credo, Norvegiae arctice in *Sør-Reisen* ad alpem *Middagsfjeld* supra terminum *Salicum majorum*; prope *Tromsö*, ubi secundum *Blytt* antehac lecta, ad alpes circum *Tromsödal* suo loco copiosius.

#### 225c. CATABROSA AQVATICA, P. B.

Hab., ad tractus citranordcapenses a me visitatos rarius visa sed suis locis vulgo copiosa, qvoqve in *Sør-Reisen* ad *Nordströmmen*, ad *Finsæt*; in insula *prædii pastoris Tranö*; in insula *Tromsö* in fossis oppidi; nec non prope pagum *Talvig*, ibi latit. bor. 70° paullo transgrediens.

#### 225d. CATABROSA LATIFOLIA, Fr.

Hab. qvoqve ad *Jakobselv* *Varangriæ borealis* secus rivum *Vandelv* & alibi copiosius.

## 227. DACTYLIS GLOMERATA, L.

Hab. qvoqve in *Ofoten* ad clivos supra *Lidland* & *Lidlandskaret* copiosa & luxurians; in *Vesteraalia* ad *Hadselö*, ibi prope *Melbo* altius qvam 500 ped. supra mare adscendens; in *Kvæfjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren*; in *Throndenæs* ad *prædium pastoris*. In *Finmarkia* stricte dicta nullibi spontanea a me hactenus visa est. In *Varangria* meridionali eam ad prata prædii *Svanvig* seminatam bene vigentem vidi. De proventu spontaneo ejus in *Finmarkia* orientali omnino dubito, sed adventitia v. seminata ubicunque occurrere potest.

## 227b. TRITICUM REPENS, L.

Hab. qvoqve in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, ad *Sörströmmen*; in insula *Senjen* ad *Gibbostad*.

## 228. TRITICUM VIOLACEUM, Hornem.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad latera jugi prope *Solö*; in *Alten* ad *Elvebakken*, ad *Storelvdal*, ad *Eibydal*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad *Spjerkojokka*.

## 229. TRITICUM CANINUM, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, ad *Arstadaasen*, supra *Heminghyt*, ad *Troelid*; in *Ofoten* ad alneta clivorum supra *Lidlandskaret* & *Lidland*, inter hoc & *Lerosen*, intra *Evenæs* passim; in *Salangen* prope effluvium lacus *Övre-Vand*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, inde in montem *Bærkollen* adscendens, ad *Finsæt*, ad *Dybvaag*; in insula *Senjen* ad ostium fluminis *Laxelv*, ad *Rennikoll*, ad *Kvanaas*; in *Maalselven* inter *Storbakken* & *Sollid*; in *Balsfjord* prope *Sagvandet*; in insula *Tromsö*; in *Skjervö* ad insulas *Hukö* & *Skjervö*; in *Alten* per convales passim, ad tractum pagi *Talvig*; ad *Komagfjord*; in *Porsangria* ad *Börselv*, ad tractum lacuum *Laxewandene*; in *Varangria meridionali* ad tractum prædii *Elvenæs*, ad *Bugöfjord*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad *Spjerkojokka*, ad tractum templi *Masi*, ad *Duogasjmoske*, ad jugum in insula lacus *Lappojavre*, juxta fl. *Karasjok* longius intra *Beskinjarga*, inter pagum & ostium, juxta fl. *Anarjok* interius ad *Vassivuovde*, juxta fl. *Tanaelv* ad *Holmen*.

## 230. ELYMUS ARENARIUS, L.

In tractu continentali interiore *Finmarkiae* a littore maris remotissimo, unde eum prius notavi, loca specialia sunt: *Javrasmuotkenjarga*, *Vuollevnoppenjarga*, *Muotkenjarga*.

## 231. NARDUS STRICTA, L.

Hab. quoque in *Bejeren*, ubi ad fundum convallis non visa, ad jugum supra *Heminghyt* & *Troelid*; in *Ofoten* ad paludosa supra *Lerosen*, in alpem *Laxetind* c. 1800 ped. supra mare adscendens; in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö*; in isthmo *Kvæfjordeidet* prope *Rödmuldheien* supra terminum *Betulae* adscendens; item in *Sör-Reisen* ad alpes prope *Östgaard* convallis *Gumpendal*, prope *Tömmervigvand*; in insula *Senjen* ad partem interiore fluminis *Laxelv* copiose, ad tractum prædii *Gibbostad* & prope *Hegvand* & *Lysbottenvand* passim copiosissime; in *Maalselven* juxta fl. *Beinelv*; in *Skjervö* prope *Rotsundelv*, ibi ad terminum *Betulae* apparens & in vicinia prædii *Sörkjosen* supra illum adscendens, ad insulas *Skjervö* & *Hukö*, loco ultimo in cacumen jugi adscendens; in *Alten* ad *Gamasvarre* paullo infra terminum *Betulae*; in insula *Seiland* infra alpem *Hönsebyfjeld* copiose; in parochia *Hammerfest* ad partem interiore convallis *Riperfjorddal*; in *Porsangria* infra alpem *Silfavarre* in excavationibus singularibus territorii calcarei copiose; ad *Kjøllefjord*, ibi latit. boreali c. 70° 57 c. 600 ped. supra mare adscendens; in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv*; præterea in *Finnmarkia continentali* interiore ad jugum inter *Masi* & *Lappojavre*, juxta rivum lacui *Sjuosjavre* prope hospitium affluentem.

## ACOTYLEDONES.

## POLYPODIACEÆ.

## 232. POLYPODIUM RHÄTICUM, L.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Meraftenklumpen*; in *Ofteten* ad *Laxetind*; in isthmo *Kvæfjordeidet* prope *Rödmuldheien* copiose; in *Salangdal* supra *Lund*; in *Sör-Reisen* supra *Finsæt*, in alpem *Middagsfjeld* usque ad terminum *Salicum majorum* adscendens, ad alpes prope *Östgaard* convallis *Gumpendal*; in *Maalselven* in alpem *Mauken* 2400—2500 ped. supra ripas fluminis adscendens, juxta fl. *Beinelv* infra terminum *Pini*; ad insulam *Tromsö* copiosus; in

*Skjervö* ad jugum inter *Rotsundelv* & *Sörkjosen*, ad insulam *Hukö*; in insula *Seiland* ad *Komagnæs*; in parochia *Hammerfest* ad *Riperfjorddal*; in *Porsangria* ad jugum intra *Repvaag*; ad *Kjøllefjord*; ad tractus interiores jugi vasti inter *Store-Lerpollen* & *Nyborg* *Varangriæ*; in *Varangria boreali* ad jugum prope *Jakobselv*; præterea fere ad limitem *Finmarkia continentalis* interioris ad cacumen *Luoftsjam* inter *Alten* & *Masi*, ibi sola species filicum sed copiosa.

232 b. **POLYPODIUM ROBERTIANUM, Hoffm.**

Hab. nov. civ. Floraæ arcticeæ in *Bejeren* ad radicem jugi prope *Solö* & *Muldjord* copiose, ad radicem alpis *Segtjeld*; in *Gildeskaal* ad tractum prædii *Indyr*, ibi latit. bor.  $67^{\circ} 1-3$  attingens.

233. **POLYPODIUM VULGARE, L.**

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Arstadaasen*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lidlandskalet*; in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö*; in *Kvæffjord* ad prædia *Vig* & *Vogteren*; in insula *Rollen* prope *Ibbestad*; in insula *Senjen* ad tractum prædii *Gibbostad*; in *Maalselven*, unde antehac non notatum, ad *Ulleberg* convallis *Divedal*, ibi c. 400 ped. supra ripas fluminis adscendens; in *Skjervö* inter *Hurrika* & *Seima* convallis *Reisental*, ad *Rotsundelv*, ad *Sokkelvig*, ad insulas *Skjervö*; in *Varangria meridionali* ad tractum prædii *Elvenæs*.

233 b. **WOODSIA ILVENSIS, Br.**

Hab. qvoqve in *Ofoten* inter *Lidland* & *Sommervig*; in *Porsangria* ad monticulum prope ostium fluminis *Staburselv*; ad *Börselv* (ibi qvoqve forma in W. hyperboream nimis vergens) latit. bor.  $70^{\circ} 18-20$  attingens; in *Tanafjord* ad *Lerpollen* latit. bor.  $70^{\circ} 29-30$ , ad latera alp's *Algavarre*; in *Varangria boreali* ad *Flintenæsen* prope *Jakobselv*.

233 c. **WOODSIA HYPERBOREA, Br.**

Hab. qvoqve in *Gildeskaal* ad *Indyr*; in *Throndenæs* ad *Seljestad*; in *Sör-Reisen* ad *Finsæt*; in *Malangen* ad *Mortenshals*; in *Maatselven* ad *Rognmo*; in *Alten* ad partem exteriorem convallis principalis, ad *Amtmandsnæsset*, ad *Strömsnæsset* prope *Kaafjord*; in *Porsangria* prope ostium fluminis *Staburselv*, ibi latit. bor. attingens  $70^{\circ} 10-12$ ; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad *Spjerkojokha*, juxta fl. *Karasjok* ad *Dafteroavve*.

## 233 d. WOODSIA GLABELLA, Br.

Hab. quoque in *Maalselven ad Rostafjeld*, juxta fl. *Divielv* ad ostium affluentis *Dödeselv* copiosius; in *Alten* ad radicem alpis *Sakkabani*, unde eam jam anno 1852 reportavi, ad *Eibydal* (f. dubia), ad alpes inter *Kaufjord & Talvig*, ad tractum hujusce pagi; in *Porsangria* ad radicem alpium a lacubus *Laxevandene* remotiorum (f. eximie typica); præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad tractum templi *Masi* (f. dubia ad præcedentem vergens.)

## 234. CYSTOPTERIS FRAGILIS, Bernh.

Hab. quoque in *Bejeren* supra *Solö & Muldjord*, in alpem *Meraftenklumpen* supra terminum *Betulae* adscendens, supra *Heminghyt*; in *Ofoten* inter *Lidland & Lerosen*, ad *Ungsmalö*, ad tractum prædii *Evenæs*, in alpem *Laxetind* supra terminum *Betulae* adscendens; in *Vesteraalia* ad *Hadselö*; in *Kræfjord* ad *Vig & Vogteren*; in *Salangen* ad jugum humile prope *Övre- & Nedre-Vand*, supra *Lund* convallis *Salangdal*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, ad *Finsæt*; in insula *Senjen* ad *Gibbostad*; in *Maalselven* ex. gr. ad radicem alpis *Mauken*; in *Skjervö* ad cacumen jugi inter *Rotsundelv & Sörkjosen*, ibi supra terminum *Betulae*, ad *Kjelderan* & ad *Vinnelys* convallis *Reisendal*, ad *Sokkelvig*, ad insulas *Skjervö & Hukö*; in insula *Seiland* ad *Kvistnaesfjord*; in *Porsangria* intra *Repvaag*; in *Varangria boreali*, unde, ut ex omni *Finmarkia orientali*, *locus specialis* non prius notatus, ad *Jakobselv*; in *Varangria meridionali* secus fl. *Pasvigelv* ad *Elvenæs*, ad cataractam inter *Klostervand & Goalsejavre*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Altenelv* ad *Spjerkojokka*, ad tractum templi *Masi*, juxta fl. *Karasjok* ad alpem *Dafteroavve* prope terminum *Pini*.

## 235. CYSTOPTERIS MONTANA, Bernh.

Hab. in *Bejeren* supra *Muldjord & Solö*; in *Ofoten* ad rupes intra *Evenæs* passim copiose; in *Salangen* ad jugum prope *Övre- & Nedre-Vand*, supra prædium *Lund* convallis *Salangdal*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, ad *Finsæt*, in alpem *Middagsfjeld* supra terminum *Salicum majorum* adscendens; in *Maalselven* ad radicem alpis *Vasbrönden*, ad *Akka*, ad *Kalvehovedet*, juxta fl. *Beinelv*, ad *Ulleberg* convallis interioris *Dividal* copiosius, in convalli *Bardu* supra *Brandmoen & Stormoen* copiose, inde ingrediens usque ad

prædium pæne intimum *Strömsmo*; in *Skjervö* ad *Bergskoven* convallis *Reisendal*; ad partem inferiorem convallium *Altensium* passim; ad *Komagfjord*, ad convalem sinui *Lille Lærriesfjord* adjacentem, ibi citra promontorium *Nordcap* latit. bor. attingens  $70^{\circ} 18-20$  (in *Porsangria* ad *Börsely* trans *Nordcap* latitudine eadem); in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*, ibi *Finmarkiæ orientalis* latit. bor. attingens  $70^{\circ} 29-30$ ; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv*; præterea prope limitem *Finmarkiæ continentalis interioris* ad *Spjerkojokka*.

### 236. ASPIDIUM LONCHITES, *Sw.*

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, ad radicem alpis *Seglfjeld*, ad *Arstadaasen*, ibi terminum *Betulæ* attingens, in alpem *Meraftenklumpen* supra terminum *Betulæ* adscendens, ad latera jugi prope *Heminghyt*; in *Gildeskaal* supra *Indyr*, intra *Skovvold*; in *Ofoten* ad tractum prædii *Evenæs* passim, inter *Lidland* & *Lidlandskaret*, in alpem *Laxetind* 900—1000 ped. supra mare adscendens; in *Kvæsfjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren* passim; in *Salangdal* supra *Lund*; in *Sör-Reisen* supra *Östgaard* convallis *Gumpendal*, ad *Finsæt*, in alpem *Middagsfjeld* supra terminum *Betulæ* altius adscendens; in insula *Senjen* interiore ad *Renlidkollen*, prope *Lysbottenvand*; in *Maalselven* ad *Maalsnæs*, ad *Vasbrönden*, ad *Maukdal* copiose, ad radicem alpis *Mauken* supra *Nordmo*, in *Kalvehovedet* c. 1100 ped. supra ripas fluminis adscendens, juxta fl. *Beinelv*, ad radicem alpis *Blaabjerg* convallis *Bardu*; in *Skjervö* ad *Bergskoven* convallis *Reisendal*, ad insulam *Hukö*; in insula *Seiland* in alpem *Hönsebyfjeld* c. 800 ped. supra mare adscendens; in parochia *Hammerfest* ad *Riperfjorddal*; in *Porsangria* ad introitum sinuli *Kulvig*, ad jugum intra *Olderfjord*, intra *Repvaag*; ad *Kjøllefjord* (c.  $70^{\circ} 57'$ ); præterea prope limitem *Finmarkiæ continentalis interioris* ad *Spjerkojokka*.

### 237. PTERIS AQVILINA, *L.*

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Muldjord* & *Solö*, ad *Arstadaasen*; in *Gildeskaal* supra *Indyr* copiose.

### 238. STRUTHIOPTERIS GERMANICA, *Wild.*

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Arstadaasen*, supra *Solö* & *Muldjord*, inde usque ad *Heminghyt*, ibi quum ad fundum convallis tum ad latera jugi copiose socialiter nascens; in *Gildeskaal* supra *Indyr*, supra *Dal*; in *Ofoten* ad *Lidland*; in

*Kvæfjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren* maerior, ad *Kvæfjordeidet* parcus; in *Throndenæs* inter *Skaanland* & *Lysvand*; in *Sör-Reisen* supra *Östgaard* convallis *Gumpendal* copiosus, ad *Finsæt* copiose, ad *Nordströmmen*, ad *Dybvaag* parce; in insula *Senjen* interiore ad partem superiorem convallis *Laxelv*, ad *Langhoug* districtus *Græsmyrskoven* non copiose, inter *Tömmerelevbakken* & *Kvanlid* copiosus, ad tractum prædii *Gibbstad* parce & misere evoluta; in *Maalselven* ad partem exteriorem prope *Renfield* elementa filicetorum eximie luxuriantium parciora quam ad tractus interiores, tamen egredens usque ad radicem alpis *Vasbrönden* mari proximæ, per convallem *Bardu* usque ad *Strömsmo* ingrediens; in *Balsfjord* intra *Storstennæs*; in *Skjervö* ad *Rotsundelv*, ad *Sokkelvig* parce, ad partem medium convallis *Reisendal* prope *Vinnelys* copiosus, inde ingrediens usque ad *Hurrika* & *Seima*; præterea ad limitem *Finmarkiæ continentalis* interioris ad *Spjerkojokka*.

### 238b. CRYPTOGRAMMA CRISPUM, Bernh.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Meraftenklumpen*; in *Oftoten* ad *Laxetind*; in *Throndenæs* ad alpes intra *Sandtorv*; in *Sör-Reisen* ad alpes prope *Gumpendal*; ad alpes circum *Tromsödal*; in *Skjervö* ad insulam *Hukö*; in *Alten* ad alpes intra *Talvig*; ad alpes intra sinum *Lille-Lærrisfjord*; in insula *Seiland* ad *Hönsebyfjeld*; in *Porsangria* ad jugum intra *Repvaag*; nec non etiam ad tractus interiores jugi inter *Lerpollen* & *Nyborg* Varangriæ. Cum cl. amicus Th. Fries hanc speciem ut passim occurrentem ad juga alpina totius Finmarkiæ (Bot. Not. 1858) designat, notare liceat, eum hoc non scire potuisse, quippe vastissimi tractus jugi alpini tunc a nullo botanico permigrati fuere, qui plantam in interiore indicavit. Revera per majorem partem jugi non vestigium plantæ adhuc quantum constat, observatum est. Etiam Blytt, qui saepius species in Finmarkia orientali ultima denuo emergentes v. ibi lectas esse creditas ut per totam Norvegiam vulgares sine ullo respectu geographiae botanicae exactioris declarat, tamen de hac specie caute & observationibus congruerenter loquitur.

### 238c. BLECHNUM SPICANT, Retz.

Hab. quoque in *Gildeshaal* ad radicem jugi prope *Skovvold*.

## 238d. ASPLENIUM RUTA MURARIA, L.

Hab. rario planta hujus agri in *Gildeskaal* in fissuris rupium sublitorialium prope *Indyr* & *Dal* frequentius parcus; in *Ofoten* prope *Evenæs* ad rupes præruptas parcissime visa; in *Alten* ad *Storvignæsset* a *Wahlenberg* indicata ab *Th. Fries* & me denuo reperta, quoque ad loca supra mare elevatoria occurrens.

## 238e. ASPLENIUM TRICHOMANES, L.

Hab., antehac in *Saltdalen* lectum, quoque in *Bejeren* ad *Arstadaasen* parcus.

## OPHIOGLOSSÆ.

## 239. BOTRYCHIUM LUNARIA, L.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Troelid*; in *Ofoten* ad *Evenæs*, ad *Ungsmalö*, in alpem *Laxetind* supra terminum Betulae altius adscendens; in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren*; in *Salangen* prope effluvium lacus *Øvre-Vand*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, ad *Bærkollen*; in insula prædii pastoris *Tranö*; in *Porsangria* ad introitum sinuli *Kulvig*; ad *Lille-Lerpollen* sinus *Tanafjord*; præterea prope limitem *Finnmarkiæ continentalis* interioris ad *Spjerkojokha* supra mare elevatius.

## LYCOPODIACEÆ.

## 240. LYCOPodium ANNOTINUM, L.

Hab. quoque in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, supra *Heminghyt*, ad alpes prope *Arstaddal* supra terminum Betulae adscendens; in *Gildeskaal* supra *Indyr*, supra *Skovvold*; in *Ofoten* ad *Laxetind*; in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö*; in *Sör-Reisen* ad alpes supra *Östgaard* convallis *Gumpendal*, ad *Finsæt*; in insula *Senjen* ad tractum prædii *Gibbstad*; in *Lenvig* inter *Finfjordvand* & *Renvand*; in *Maalselven* ad *Nordmoen*, in alpem *Aglapen* supra terminum Betulae adscendens, ad *Skjæggenæs*, ad radices alpium *Istinderne* & cet.; in *Skjervö* ad insulas *Skjervö* & *Hukö*; in *Alten* in alpem *Nalganas* ad terminum Betulae adscendens; in insula *Seiland* ad *Hönsebyfjeld*; in parochia *Hammerfest* ad *Riperfjorddal*; in *Porsangria* ad *Staburselv*, ad *Börselv*; in *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv*; in *Varangria meridionali*, unde prius non citatum, ad tractum prædii *Elvenæs*, ad cataractam inter *Klostervand*

& *Goalsejavre*, inter *Goalsejavre* & *Bossojavre*, juxta flumen ipsum intra lacum *Baggajavre*, nec non latere *Rossico* ad *Store-Menikasö*, prope *Galgoaive*, ad *Savasuolo*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Attenelv* ad *Duogasjmoske*, ad jugum in insula lacus *Lappojavre*, inter *Lappojavre* & *Gætkasjdoudar*, ad colles prope hospitium lacus *Sjuosjavre*, juxta partem interiorem fluminis *Tana-elv* ad *Storfosson*.

#### 241. LYCOPODIUM CLAVATUM, L.

Hab., semper ut v. *monostachya*, ubi fructiferum visum, quoque in *Bejeren* ad *Meraftenk'umpen*, ad jugum prope *Iteminghyt*; in *Ofoten* ad alpem *Laxetind*; in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö*; in *Skjervö* ad *Hurrika* partis interioris convallis *Reisendal*; in *Alten* ad *Gamasvarre* frequentius prope terminum *Betulæ*; in *Porsangria* ad *Börselv*, ibi polo proximum lat. bor.  $70^{\circ} 18-20$  attingens; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv*, ibi supra terminum *Betulæ* nascens ad montes prope *Vandelv*; in *Lapponia Rossica* *Varangriæ* confini ad insulam *Store-Menikasö* prope *Galgoaive*; præterea in *Finmarkia continentali* juxta fl. *Attenelv* ad tractum templi *Masi*, ad jugum inter *Lappojavre* & *Gætkasjdoudar*, ad colles prope hospitium lacus *Sjuosjavre*, juxta fl. *Karasjok* ad alpem *Dasteroavve* prope terminum *Pini* copiose.

#### MARSILEACEÆ.

##### 242b. ISOËTES ECHINOSPORA, Dur.

Hab. nov. civ. Flor. arct. Norvegiæ in *Skjervö* ad *Bergskoven* convallis *Reisendal*; in *Varangria meridionali* in flumine *Pasvigelv*, in cuius parte extima mox postea quoque a *Th. Fries* lecta & publicata, pluribus locis præcipue copiose in lacu *Övre-Klostervand* inter *Menikasö* & *Risto*. Folia sola ad ripas lacus intimi *Baggajavre* impulsa legi. *I. lacustrem*, quam ex iisdem aquis prius indicavi, non anno 1864 denuo reperi, tamen de determinatione priore nulla causa dubitandi est.

#### EQVISETACEÆ.

##### 243. EQVISETUM VARIEGATUM, All.

Hab. quoque in *Sör-Reisen* ad *Finsæt*; in *Porsangria* prope *Staburselv*; in *Finmarkia continentali* interiore ad *Duogasjmoske*.

## 243 b. EQVISETUM SCIRPOIDES, Mich.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Meraftenklumpen* supra terminum *Betulæ*, ad *Heminghyt*, ibi infra terminum culturæ *Cerealium*; in *Ofoten* ad tractum prædii *Evenæs* prope æqvæ maris; in *Salangdal* supra *Moholtet*; in *Sör-Reisen* in alpem *Middagsfjeld* supra terminum *Salicum majorum* altius adscendens; in *Maalselven* ad *Kalvehovedet*, ad *Langsfeldene* prope *Beinelv*, ad *Istinderne*; in *Skjervö* ad *Bergskoven* convallis *Reisendal*, ad *Hukö*; in *Porsangria* prope *Bærkegoppe*, ad introitum sinuli *Kulvig*, ad *Börselv* copiose; in *Varangria meridionali* prope fl. *Pasvigelv* intra lacum *Baggajavre*. Formam intermedium inter hanc speciem & præcedentem & difficulter definite determinandam pluribus locis offendit, qvam ad interim indicare nolui, ne incerta cum certis miscerem.

## 244. EQVISETUM PRATENSE, Ehr.

Hæc species secundum observationes meas vulgaris per majorem partem infraalpinam agri arctici nostri occurrit, qva de causa non in hoc opusculo recipienda esset, nisi in Flora ultimo edita Blyttii tam omnino prætervisa fuisset, ut ad loca numerosa prius indicata seqventia adjungere debeam: in *Bejeren* ad *Troelid*, prope *Grönvatne* & alibi; in *Ofoten* ad *Lidland*, in alpem *Laxetind* altius supra terminum *Betulæ* adscendens; in *Salangdal* supra *Lund*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, ad *Finsæt*, in alpem *Middagsfjeld* supra terminum *Betulæ* adscendens; in insula *Senjen* ad *Renlidkollen*, ad *Kvanaas*, prope *Hegvand* & *Lysbottenwand*; in *Lenvig* inter *Finfjordvand* & *Renvand*; in *Maalselven* per convallem longissimam *Bardu* usque ad prædium pæne intimum *Strömsmo* ingrediens, in alpem *Mauken* 2400–2500 ped. supra ripas fluminis adscendens; in *Skjervö* ad *Rotsundelv*, ad insulas *Skjervö* & *Hukö*; in parochia *Hammerfest* ad littus occidentale sinus *Riperfjord*, ad *Riperfjorddal*; in *Porsangria* intra *Repvaag*; in *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv*; in *Varangria meridionali* juxta fl. *Pasvigelv* ad tractum prædii *Elvenæs*, ad *Gaddehuobal*, ad cataractam inter *Vagetimjavre* & *Baggajavre*, ad flu- men ipsum intra hunc, nec non latere *Rossico* ad *Store-Menikasö*, inter *Gaddehuobal* & *Vagetimjavre*, ad *Galgoaive*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Altenelv* ad *Spierkojokka*, ibi in regione betulina superiore qvoqve versans, ad tractum templi *Masi*, ad *Duogasjmoske*, ad jugum in

insula lacus *Lappojavre*, inter *Lappojavre* & *Gætkasjduodar*, prope lacum *Sjuosjavre*, juxta fl. *Karasjok* ad *Beskinjarga*, ad lingvam pagi *Karasjok*, juxta partem interiorem fluminis *Tanaelv* ad *Holmen*, ad *Storfossen*.

245. EQVISETUM HYEMALE, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Muldjord* & *Solö*, ad *Arsadaasen*, prope *Grönvatne* prædii *Næs*; in *Maalselven* ad *Skjeggenæs*, ad *Bjerkeng*, juxta fl. *Beinelv*, ad *Rostanæs* convallis interioris; in *Skjervö* inter *Hurrika* & *Seima* convallis *Reisendal* passim copiosius; nec non in *Varangria boreali* ad *Jakobselv*.

## CELLULARES.

### CHARACEÆ \*).

1. CHARA HISPIDA, L. (*aspera*, Wild.)

Hab. nov. civ. Flor. arct. Norvegiæ in *Bejeren* (f. *incrusted*, *minor*, *brachiphylla*) in stagno *Grönvatne* ad jugum prope *Heminghyt* in regione betulina elevatiore posito, ibi tam copiose, ut stagnum e distantia qvadam visum ab ea & aliis aquaticis colorem eximie virescentem accipiat, cui nomen ejus (*Grönvatne* o: lacus v. stagnum viride) debeatur; nec non in *Oftoten* (f. *pumila*, *tenella*, *micrantha*) in lacunis prope *Kirkevand* intra *Evenæs*, ibi latit. bor. attingens 68° 27—28.